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Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít,
láska však smrtí nekončí, v srdci Tě navždy
budeme mít.
Dne 18. listopadu by se dožila 40 let
paní Martina Halamíčková.
Vzpomíná
dcera s rodinou.

Odešla jsi, jak si to osud přál, v našich srdcích
a vzpomínkách však žiješ dál. Dny plynou, jak
tiché řeky proud, jen bolest trvá a nedá
zapomenout.
Dne 18. listopadu uplyne 10 let, kdy nás navždy
opustila
paní Hana Kusalová zVyškova.
S láskou a úctou vzpomínají
manžel a dcera s rodinou.

Dne 19. listopadu to budou 4 roky, co zemřela 
paní Dagmar Růžičková zVyškova.
S láskou vzpomínají
dcera a syn.

Očím ses ztratil, ale v srdcích zůstaneš navždy.
Dne 20. listopadu to budou 4 roky, co nás navždy
opustil
pan Zdeněk Tilšer.
S láskou a úctou stále vzpomíná
rodina Tilšerova a Raclavská.

Kdo v srdci žije, neumírá….
Dne 21. listopadu 2018 uplyne 5 let, kdy nás
opustil
pan Ing. Radoslav Prachař.
Za tichou vzpomínku děkuje
manželka a děti s rodinami.

Ruku Ti už nemůžeme dát, 
abychom Ti k narozeninám mohli blahopřát, 
jen kytičku květů na hrob Ti Aničko dáme 
a tiše s láskou vzpomínáme.
Dne 21. listopadu by se dožila 60 let
Anička Slezáčková z Ivanovic na Hané.
Všem, kdo jste Aničku znali a měli rádi, za
vzpomínku děkuje 
bratr František s rodinou.

Vzpomínky

Poděkování
Děkuji touto cestou MUDr. Hanslianové a všem sestřičkám

ODN – odd. A nemocnice Vyškov za trpělivou, laskavou
a vzornou péči o mého manžela, pana Mirko Hýbla.

Stanislava Hýblová.

Je Ti padesát, to není možné snad! Kdo by to byl řek, vždyť si jako
květ. Jiskru v oku máš, na třicet vypadáš.
Ze srdce Ti přejeme hlavně pevné zdraví, Tvé sny ať jsou splněné
a pořád tě to s náma baví.
Dne 17. listopadu oslaví 50 let
paní Marie Moučková.
Vše nej, nej, nej! Přejí
kamarádky a Pepa.

Dne 19. listopadu oslaví 15. narozeniny
Josef Chaloupka.
Přejeme Ti vše nejlepší, ať se Ti splní v Tvém
dalším životě všechna Tvá přání. To Ti přejí
rodiče, Honza, babička Květa, babička Alena.

Vojtěch Petřík (1957), Bučovice † 3. 11.
Jan Kužílek (1967), Orlovice † 5. 11.
Vlasta Vojtková (1946), Vyškov † 6. 11.
Marie Drnovská (1931), Dědice † 6. 11.
Ludmila Pospíšilová (1926), Bučovice (Kyjov) † 6. 11.
Marie Kubíčková (1924), Vyškov † 7. 11.
Marie Zemanová (1924), Bučovice-Vícemilice † 8. 11.
Jan Hanák (1925), Dražovice † 9. 11.
Josef Habrda (1943), Nové Hvězdlice † 9. 11.
Vojtěch Šumbera (1943), Nové Hvězdlice † 9. 11.
Bohumil Rožnovský (1951), Otnice † 9. 11.
Bohumil Ryšánek (1924), Hrušky † 10. 11.
Jiří Nešpůrek (1939), Rousínov † 10. 11.
Ing. Vilém Musil (1922), Drysice † 11. 11.
Mgr. Ivo Krejčíř (1937), Rousínov † 11. 11.
Vojtěch Krchňák (1946), Ivanovice n/Hané † 13. 11.

Opustili nás

Blahopřání

Dnes, 15. listopadu je to rok, co nás navždy opustil můj manžel,
náš tatínek a dědeček
pan František Ryšánek.
S láskou vzpomínají
manželka, synové, dcera a vnoučata.

Vzpomínky na Tebe v srdcích si zachovají, kdo
rádi Tě měli, tak jako my, stále vzpomínají.
Dnes, 15. listopadu, uplyne 20 roků od chvíle, kdy
nás navždy opustila naše maminka a babička
paní Božena Vévodová z Lysovic.
S vděčností a láskou vzpomínají
syn a dcery s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 16. listopadu uplyne 25 let, co nás navždy
opustil můj manžel a náš otec, dědeček
a pradědeček
pan Jan Rendek z Bučovic.
S láskou vzpomínají
manželka Jiřina, dcery a syn se svými rodinami.

Jak tiše žil, tak tiše odešel, skromný ve svém
životě, velký ve své lásce a dobrotě.
Dne 16. listopadu 2018 vzpomeneme 3. výročí
úmrtí
pana Ladislava Höfera.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka a děti s rodinami.

Dne 16. listopadu 2018 to bude 5 let, co nás
opustil
pan Miroslav Zabloudil.
Za tichou vzpomínku děkují
manželka Věra, syn Mirek, dcery Věra a Šárka
s rodinami.

Dne 16. listopadu to bude 7 let, co nás náhle
opustila naše milovaná maminka a babička
paní Jaroslava Karabinová.
S láskou a bolestí v srdci vzpomínají
Dcera Dagmar a syn Jaromír s rodinami.

Nestůjte u mého hrobu a neroňte slzy. Nejsem
tam. Nespím, to zjistíte brzy. Jsem tisíc větrů
a všechno jejich vlání. Jsem jiskření stříbřitých
sněžných plání. Jsem sluneční svit na zralém
obilí. Jsem podzimní déšť, všechno zaliji. Když se
probudíte do ranního ticha, já jsem ten čilý šum,
co na vás svěže dýchá, zpěv ptáků, co v kruhu
víří ve výškách. Jsem hvězda co nocí září jako
zlatý prach. Nestůjte u mého hrobu a neroňte
slzy. Nejsem tam. Nespím, to zjistíte brzy...

Dne 17. listopadu 2018 by oslavila 85 let naše maminka, babička
a prababička
paní Marie Adámková. 
S láskou stále vzpomínáme.
Syn Jan, dcery Marie a Eva s rodinami.

Před 10 lety, dne 17. listopadu 2008, nás navždy
opustil
pan Karel Pogštefl.
S láskou stále vzpomínají
manželka Marie, dcera Dagmar a syn Karel
s rodinami.

Dne 17. listopadu vzpomeneme 1. výročí úmrtí 
pana Jiřího Janče. 
Stále vzpomíná
celá rodina.

Mít tak osud jako má strom, zapustit  kořen, vyrůst a zrát. Po
smrti ještě suchými  větvemi oživit oheň, svítit a hřát.
Dne 17. listopadu 2018 by se dožil 85 roků
pan Zdeněk Bauch zVyškova.
Za tichou vzpomínku děkuje
dcera a syn s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 17. listopadu by se dožil 85 roků
pan Karel Žvátora z Pařezovic.
Stále vzpomínají
manželka a synové s rodinami.

Vzpomínky

Vyškovský betlém se podívá 
do Slovanského domu

Poprvé jej mohli Vyškované obdivovat v předvánočním čase před
třemi lety. Z lipového dřeva vyrostl chlév, Josef, Marie, Ježíšek
i další postavy. Betlém pro město vyřezal sochař a řezbář Tomiš
Zedník a každým rokem ho pod vánočním stromem na Masarykově
náměstí v adventním čase obdivovaly stovky Vyškovanů i návštěv-
níků města. Nyní si udělá výlet do Prahy. 

Vyškovský umělec bude totiž
dílo prezentovat na mezinárodní
umělecké výstavě ve Slovan-
ském domě v Praze. Pátý ročník
Doll Prague se uskuteční od pát-
ku 23. do neděle 25. listopadu. 

Výstava je určená jak obdi-
vovatelům umění, sběratelům
a investorům, tak široké veřej-
nosti. Zájemci si prohlédnou
umění z Evropy, Afriky nebo
třeba z dalekého Japonska
a Nového Zélandu. „Při mém
jiném projektu v Praze mě oslo-
vila jedna z organizátorek
výstavy. V mé knize viděla
vyškovský betlém. Zájem mě
samozřejmě potěšil, zase to
bude nová zkušenost. Betlém
uvidí i jinde než ve Vyškově,“
zhodnotil Zedník.

Právě to těší i starostu města
Karla Jurku. „Vyškov získal
díky betlému originální a umě-
lecky hodnotnou výzdobu. Jeho
vystavení v Praze může před-

stavovat i pozvánku na vyškov-
ské vánoční náměstí,“ pozna-
menal starosta Jurka. 

Dílo vyškovského umělce
nahradilo slaměný betlém
s papírovými figurami a mobil-
ní plátěnou stanovou střechou,
což každoročně přinášelo kvůli
počasí nepříjemnosti. Od pro-
since 2015 se tak Vyškované
scházejí u dřevěné stavby, která
postupně čítala víc než deset
postav včetně zvířat. Po návratu
z hlavního města nebude na
Masarykově náměstí chybět
pochopitelně ani letos. 

Tomiš Zedník vystudoval
Střední umělecko-průmyslo-
vou školu v Uherském Hradišti,
obor kamenosochařství, v po -
sledních letech se věnuje volné
tvorbě. Účastnil se několika
mezinárodních výstav, své dílo
představil v loňském roce také
v Döbelnu, vyškovském part-
nerském městu. (mko)

Černá kronika
KOŘIST NEBYLA MALÁ

Velmi houževnatý byl dosud nezná-
mý zloděj, který se vloupal do kiosku
na fotbalovém hřišti v menší obci na
Vyškovsku. Když se mu nepodařilo
dostat dovnitř okénkem a  k visacímu
zámku dveří, zvolil zřejmě razantnější
postup. Přeřezal kovovou závoru chrá-
nící dveře, ty vypáčil a také překonal
visací zámek na mříži, která ještě chrá-
nila vstup do kiosku. Kořist mu zřejmě
stála za to. Zmizela část hudební apa-
ratury, sudy s pivem, křovinořez
i motorová pila. Předběžná škoda pře-
sahuje pětatřicet tisíc korun. Pachatel
je podezřelý nejen z krádeže, ale
i z poškození cizí věci. Násilným vstu-
pem totiž po sobě zanechal více než
pětitisícovou škodu. Případem se zabý-
vají vyškovští policisté ve spolupráci
s kriminalisty.

VZAL I KVĚTINY
Volně přístupný hospodářský pří-

stavek ve dvoře domu se stal ve středu
terčem dosud neznámého zloděje. Ten
se zaměřil na malou obec poblíž Rou-

sínova a využil toho, že se k lupu dostal
téměř bez námahy. Zmizelo nejen nářa-
dí jako různé pily a vrtačka, ale nezvaný
host nepohrdl ani vínem a kořalkou.
Dokonce se mu hodilo i osm pokojových
rostlin. Nezůstal ani kanystr s benzínem
a motorový olej. Předběžná škoda dosa-
huje částky sedm tisíc korun. Pachatel
je podezřelý z krádeže a porušování
domovní svobody.

HLEDÁME SVĚDKY STŘETU
OSOBÁKU S MOTORKOU

V pátek 2. listopadu asi v 5:40 došlo
poblíž nájezdu na D1 v Rousínově
k dopravní nehodě. Ve směru od Slav-
kova měl jet řidič volkswagenu golf,
který se v křižovatce od nájezdu z D1
střetl s motocyklem Honda. Protože
nehoda byla nahlášena policii dodateč-
ně, hledají nyní vyškovští policisté
svědky této události, kteří by mohli při-
spět k objasnění nehodového děje.

Informace přivítáme na telefonu 725
514 773 nebo lince 158. Děkujeme za
spolupráci.

por. Mgr. Alice Musilová

Vyškov v letech 1805-2018
Jana Kolčářová ve spolupráci s Městem Vyškov, MKS Vyškov,

Oživlou historií při Gymnáziu a SOŠZE Vyškov si vás dovoluje
pozvat na letošní vzpomínkové akce Vyškov v roce 1805, jejichž
hlavní část proběhne 27.–28. 11. 2018.

Program:
Pondělí 26. 11. 2018 – v odpoled-

ních hodinách příjezd rakouské
kavalerie do Vyškova. Úterý 27. 11.
2018 – odpoledne příchod 4. kolony
na vyškovské náměstí, od 15 hod. na
náměstí francouzské polní obvaziště
Service de Santé, 17.30 hod. – kom-
ponovaná dobová ukázka Vyškov
v roce 1805 – malá jezdecká šarvátka
a boj o dělo, předvedení operace raně-
ného vojáka, mírový život a válečné
útrapy obyvatel města, ukázka na
motivy románu L. N. Tolstého Vojna
a mír – car Alexandr ve Vyškově, piet-
ní zakončení. Středa 28. 11. 2018 –
9.00 hod. – malá přehlídka vojsk,
beseda s diváky, převzetí proviantu
na cestu.

Doprovodný program:
Pondělí 19. 11. 2018 – 16.30 hod. –

přednáška Ing. Jaroslava Janúška
„Nové poznatky o vojenských
nemocnicích v 18. a 19. století“ –

v Knihovně Karla Dvořáčka ve Vyš-
kově. Pondělí 26. 11. 2018 – 16.30
hod. – komentovaný videodokument
RNDr. Aloise Klevety „Císařská sil-
nice a její význam v roce 1805“ –
v Knihovně Karla Dvořáčka ve Vyš-
kově.

Fotografická výstava „Vyškov
v roce 1805 – ohlédnutí za rokem
2017“ – ve vinotéce Sklep U Ba-
látů; fotografická výstava „Oživlá his-
torie – ohlédnutí za rokem 2017“ –
v budově gymnázia.

Gastronomické speciality z polní
kuchyně rakouské a francouzské
armády, vařené víno podle francouz-
ské dobové receptury z vinotéky
Sklep U Balátů. 

Po celý rok – v ZOO parku Vyškov
je možno vidět dnes již poměrně
vzácný druh osla poitouského, který
byl ve francouzské armádě využíván
k tažení těžkých děl. 

Akce Vyškov v roce 1805 je podpo-
rována JMK.

OD BARBORY PO TŘI KRÁLE
Srdečně vás zveme na vánoční výsta-

vu Od Barbory po Tři krále, která začí-
ná 20. 11. 2018 v Zámecké komoře
Muzea Vyškovska. Vánoční výstava
představí lidové obyčeje a činnosti, kte-
ré naši předkové vykonávali v čase
adventním a vánočním. Přiblíží zvyky
spojené se svátky sv. Barbory a sv. Lucie,
mikulášské obchůzky a trhy, vánoční
věštění, svatoštěpánskou a tříkrálovou
koledu. Výstavu doplní interaktivní
prvky, prostřednictvím kterých si
návštěvníci vyzkoušejí prodej na miku-
lášském trhu, budou se moci přestrojit
za postavy adventních obchůzek nebo
nahlédnout do budoucnosti s pomocí
věštebných praktik používaných našimi
předky o Štědrém večeru. Výstava bude
u nás k vidění do 6. 1. 2019. Těšíme se
na vaši návštěvu!

VÝSTAVA ZÁMEK VE VYŠKOVĚ
Dovolujeme si vás pozvat na vernisáž

výstavy Zámek ve Vyškově, která se
uskuteční ve čtvrtek 22. listopadu
2018 v 17.00 hodin ve výstavním sále
v 1. patře Muzea Vyškovska. Výstava
o historii vyškovského zámku od jeho
počátků do současnosti. Vyškovskému

zámku, jehož historie je spjata s mnoha
významnými jmény, nebyla dosud věno-
vána větší monografická publikace
či výstava. Muzeum Vyškovska ve spo-
lupráci s řadou odborníků zpracovalo
nejen stavební historii budov zámku,
ale také vše co souviselo s jeho využitím.
Na výstavě můžete vidět nejen bohatou
obrazovou a fotografickou dokumen-
taci, ale také trojrozměrné modely, kre-
sebné rekonstrukce, archeologické
nálezy a sbírkové předměty vztahující
se k historii zámku. Výstavu u nás může-
te vidět do 31. 12. 2019. Těšíme se na
vaši návštěvu! 

POZVÁNKA DO ŠVÁBENIC
Každou sobotu, neděli a svátky od

24. listopadu 2018 do 17. února 2019
jsou otevřeny výstavy: Vlastivědné
muzeum: výstavní síň: Česká mše
vánoční Jakuba Jana Ryby s obrázky
Josefa Lady. Jde o velkou ojedinělou
výstavu v ČR. Muzejní galerie betlé-
mů: Stálá výstava již 1 600 betlémů ze
všech dostupných materiálů. Kostelní
muzeum: Stálá expozice umění z 18.
a 19. století z pozůstalostí  kostela a fary.
Otevřeno je od 13 do 17 hodin. Vstupné
dobrovolné. Jste srdečně zváni.
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